



平成30年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月10日

上場会社名 株式会社ウイルプラスホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 3538 URL http://www.willplus.co.jp/
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 成瀬 隆章
 問合せ先責任者(役職名) 常務取締役管理本部長(氏名) 柴田 学爾 (TEL) 03-5730-0589
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (個人投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年6月期第1四半期の連結業績(平成29年7月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年6月期第1四半期	6,093	7.7	294	△2.1	291	△2.3	179	0.3
29年6月期第1四半期	5,658	—	300	—	297	—	179	—

(注) 包括利益 30年6月期第1四半期 180百万円(0.4%) 29年6月期第1四半期 179百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年6月期第1四半期	19.51	18.53
29年6月期第1四半期	19.46	19.30

(注) 当社は、平成28年6月期第1四半期においては四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、平成29年6月期第1四半期の対前年四半期増減率を記載しておりません。また、当社は、平成29年4月1日付で普通株式1株につき2株に、平成29年11月1日付で普通株式1株につき2株に分割する株式分割を行っております。上記では、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年6月期第1四半期	9,215	4,242	46.0
29年6月期	9,354	4,142	44.3

(参考) 自己資本 30年6月期第1四半期 4,242百万円 29年6月期 4,142百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年6月期	—	10.00	—	19.00	—
30年6月期	—	—	—	—	—
30年6月期(予想)	—	5.00	—	7.50	12.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成29年4月1日付で当社普通株式1株につき2株の割合をもって株式分割を行っております。また、平成29年11月1日付で当社普通株式1株につき2株の割合をもって株式分割を行っておりますが、平成29年6月期第2四半期末並びに期末配当金の金額はそれぞれ実際の配当額を記載しております。なお、平成30年6月期(予想)の第2四半期末並びに期末配当金については、株式分割後の数値で記載しております。

3. 平成30年6月期の連結業績予想(平成29年7月1日～平成30年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	12,138	4.6	572	△9.4	567	△9.5	352	△9.2	38.20
通期	24,824	5.3	1,231	1.8	1,221	2.0	759	2.1	82.41

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成29年10月2日開催の取締役会決議により、当社普通株式1株につき2株の割合をもって株式分割を行っております。平成30年6月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	30年6月期1Q	9,551,680株	29年6月期	9,532,480株
② 期末自己株式数	30年6月期1Q	314,716株	29年6月期	314,716株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	30年6月期1Q	9,222,794株	29年6月期1Q	9,216,320株

平成29年4月1日付で普通株式1株につき2株に、平成29年11月1日付で普通株式1株につき2株に分割する株式分割を行っております。上記の株式数については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、算定しております。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,416,326	1,115,804
売掛金	121,586	151,555
商品	3,517,440	3,479,806
仕掛品	45,590	67,175
原材料及び貯蔵品	170,638	186,677
その他	621,006	565,141
貸倒引当金	△3,148	△4,673
流動資産合計	5,889,440	5,561,486
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,326,740	1,424,666
その他(純額)	1,232,018	1,345,586
有形固定資産合計	2,558,759	2,770,252
無形固定資産		
のれん	422,052	398,055
その他	61,200	68,285
無形固定資産合計	483,253	466,340
投資その他の資産	422,884	417,837
固定資産合計	3,464,897	3,654,431
資産合計	9,354,337	9,215,918

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,927,454	1,889,238
短期借入金	600,000	600,000
1年内返済予定の長期借入金	451,152	448,882
未払法人税等	266,012	108,085
賞与引当金	35,268	97,156
その他	1,119,764	1,096,797
流動負債合計	4,399,651	4,240,159
固定負債		
長期借入金	672,881	580,756
資産除去債務	110,163	123,736
その他	29,230	29,035
固定負債合計	812,274	733,528
負債合計	5,211,926	4,973,687
純資産の部		
株主資本		
資本金	168,343	171,943
資本剰余金	1,101,881	1,105,481
利益剰余金	2,927,391	3,019,717
自己株式	△55,145	△55,145
株主資本合計	4,142,470	4,241,997
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△59	233
その他の包括利益累計額合計	△59	233
純資産合計	4,142,410	4,242,230
負債純資産合計	9,354,337	9,215,918

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成28年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成29年9月30日)
売上高	5,658,816	6,093,621
売上原価	4,436,970	4,812,023
売上総利益	1,221,846	1,281,598
販売費及び一般管理費	921,415	987,391
営業利益	300,430	294,206
営業外収益		
受取利息	149	122
受取保険金	771	220
受取和解金	—	210
その他	785	350
営業外収益合計	1,705	903
営業外費用		
支払利息	3,482	3,704
その他	823	397
営業外費用合計	4,305	4,101
経常利益	297,830	291,007
特別損失		
固定資産除却損	11,636	4,320
特別損失合計	11,636	4,320
税金等調整前四半期純利益	286,194	286,687
法人税等	106,826	106,792
四半期純利益	179,367	179,895
親会社株主に帰属する四半期純利益	179,367	179,895

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成28年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成29年9月30日)
四半期純利益	179,367	179,895
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	164	293
その他の包括利益合計	164	293
四半期包括利益	179,532	180,188
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	179,532	180,188

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。